
9

1. Česká republika
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních:
ve věcech provozních:
za hlavního uživatele:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:

MO evid. č. smi.: 6440-MPS1-2022-011

NÁJEMNÍ smlouva

č. 6440-MPS1-2022-017

(dále jen ,,Smlouva“)

- Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
19-22232881/0710, Variabilní symbol: 42636
Ing. Bc. Milan Polleč, ředitel Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
na základě pověření ministryně obrany ČR Čj. MOČR čj. MO 34260/2022-
8694 ze dne 31. ledna 2022, vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů

hjyaavk
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor správy nemovitého
majetku, Oddělení územní správy nemovitého majetku Praha, adresa: Hradební
772/12, P. O. BOX č. 45, 110 05 Praha

dále také jen „Pronajímatel11 na straně jedné

2. S u b t e r r a a. s.
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1383

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
453 09 612
CZ 453 09 612, plátce DPH
Československá obchodní banka, a.s.
4001-0816021103/0300
Ing. Miroslav Kadlec, ředitel divize 3 na základě Plné moci

jxtcg8w

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zastoupená:
Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8

dále také jen „Nájemce11 na straně druhé

nebo společně jako „Smluvní strany11

uzavřely podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen ,,OZ“), a v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb„ o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále také jen ,,ZMS“), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

1



MO evid, č. smi.: 6440-MPS1-2022-017

1.1.

1.2.

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této Smlouvy je na straně Pronajímatele ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS účelnější
a hospodárnější využiti dotčeného majetku při zachování hlavního účelu, ke kterému 
Pronajimateli slouží.
Účelem teto Smlouvy na straně nájemce je využívání Předmětu nájmu k umístění zařízení
■ aV“ ^r° reallzaci stavby „Tramvajová trať Divoká Šárka - Dědinská“ (dále 
jen „Stavba ) v

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.1.

Článek 2 
Předmět nájmu

Česka republika je výlučným vlastníkem a Ministerstvo obrany je příslušné hospodařit 
s následujícími nemovitými věcmi: ť

Pozemek p. c. 1837/2, o výměře 22707 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
způsob využiti: společný dvůr, zapsaný na listu vlastnictví č. 4581, pro katastrální území
Praha16’ ^ U Katastrálního úřadu Pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště

Pozemek p. c. 1837/189, o výměře 2874 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
způsob využiti, společný dvůr, zapsaný na listu vlastnictví č. 11, pro katastrální území 

uzyne obec Praha u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha (dále jen „Pozemky11). 1

K nájmu jsou určeny část, pozemků p. č. 1837/2 o výměře 999 m2 a p. č. 1837/189 o výměře
~ (daIe Jen ”Predmet najmu11) za účelem realizace Stavby, respektive za účelem
umístěni zařízeni staveniště.
Předmět nájmu je označen v centrální evidenci pronajímatele číslem CE 00-06-46.
S uvedenými nemovitými věcmi v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 ZMS přísluší hospodařit 
Ministerstvu obrany. Na nemovitých věcech nevážnou právní ani věcné vady.
Smluvní strany prohlašují, že Předmět nájmu uvedený v čl. 2.1. Smlouvy je způsobilý k nájmu
v souladu s ucelen, podle čl. 1 Smlouvy, který odpovídá jejich druhí a způsobu využiti 
uvedenemu v katastru nemovitostí. ' y
Součásti a příslušenství nemovitých věcí tak, jak jsou uvedeny v čl. 2.1. Smlouvy jsou
?fZáborol7dotace) R°ZSah 'Y^mU^ vymezen v Příloze č- ú která je nedílnou součástí Smlouvy

Pronajímatel touto Smlouvou přenechává Předmět nájmu Nájemci do užívání za podmínek 
stanovených obecne právními předpisy, zejména OZ a ZMS, a konkrétně za podmínek 
ujednaných touto Smlouvou. Nájemce Předmět nájmu podle této Smlouvy přijímá do užívání 
a ma právo na nerusene užívání a pokojnou držbu Předmětu nájmu za podmínek této Smlouvy 
a za předpokladu, ze bude plnit své závazky vůči Pronajímateli.
Nájemce bude užívat Předmět nájmu v souladu s právními předpisy ČR, pouze za účelem 
uvedeným v cl. 12. Smlouvy a nedovolí (zabrání), aby byly užívány/spoluužívány jinými 
osobami a nedovolí ani, abyjakýmkoliv užíváním Předmět nájmu utrpěl škodu, či utrpěly škodu 
jiné osoby v souvislost, s užíváním Předmětu nájmu. Nájemce je v užívání omezen v rozsahu 
právních předpisu a podle této Smlouvy.

Článek 3 
Doba nájmu

Dobu trvání nájmu si smluvní strany v souladu s § 27 odst. 2 ZMS ujednávají jako dobu určitou
od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2024 s možností dřívějšího ukončení nájmu Předmětu nájmu dle 
realizace a dokončení Stavby.

2



MO evid. č. smi.: 6440-MPS1-2022-017

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.
4.4.

5.1.

5.2.

5.3.
5.4.

5.5.

Tato Smlouva pozbude účinnosti okamžikem protokolárního předání Předmětu nájmu zpět 
Pronajímateli.

Doba nájmu se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání pokračovalo po dni, kdy měl 
užívací vztah skončit.

V případě, že bude Nájemce požadovat prodloužení smluvního vztahu, je povinen písemnou 
formou zažádat Pronajímatele o prodloužení smluvního vztahu, a to minimálně tři měsíce před 
uplynutím doby platnosti této Smlouvy.

Článek 4
Předání Předmětu nájmu

Pronajímatel se zavazuje Předmět nájmu předat Nájemci na základě předávacího protokolu ke 
stanovenému dni dle odst. 3.1. Smlouvy.

Smluvní strany dále sjednávají, že v případě, kdy Pronajímatel nepředá Předmět nájmu Nájemci 
v souladu dle odst. 3.1. Smlouvy, je Nájemce oprávněn užívat Předmět nájmu v souladu se 
Smlouvou, a to ode dne následujícího po dni, kdy k takovému předání mělo dojít.
Nájemce provede pasportizaci stávajícího stavu areálových komunikací a Předmětu nájmu.
Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájmu Předmět nájmu vyklidit a uvést na svůj náklad do 
původního stavu odpovídajícímu obvyklému užívání Pozemků před zahájením Stavby a na svůj 
náklad uvést do původního stavu i dotčené stávající areálové komunikace, nebude-li mezi 
Pronajímatelem a Nájemcem dohodnuto jinak.

Článek 5
Nájemné a úhrada za poskytovaná plnění a služby spojené s nájmem

Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli po dobu trvání nájmu úhradu za nájem ve výši 
794 880,- Kč/ročně, resp. její alikvotní část dle doby trvání nájmu.

Vypočet úhrady za nájem:
celková výměra užívané části pozemků 3312 m2
úhrada za užívání 1 m2 240,- Kč/ročně
úhrada za užívání 3312 m2 794 880,- Kč/ročně

slovy: sedm set devadesát čtyři tisíc, osm set osmdesát korun českých

Nájemné je ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 písm. g) a § 56a zák. č. 235/200 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, osvobozeno od DPH bez nároku na odpočet.
Platba za nájem je splatná ve čtvrtletních bezhotovostních splátkách ve výši 198 720,- Kě vždy 
nejpozději 15. dne prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, 
a to na účet Pronajímatele a pod variabilním symbolem uvedeným v záhlaví této Smlouvy.
Pronajímatel nebude poskytovat Nájemci služby spojené s nájmem.
Platba je považována za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet Pronajímatele. Je-li 
Nájemce v prodlení s placením, je Pronajímatel oprávněno účtovat Nájemci úrok z prodlení 
v souladu s platnými právními předpisy (v době sjednání této Smlouvy - nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob).

Počínaje rokem následujícím po roce podpisu této smlouvy vždy s účinky od 1. ledna 
příslušného roku bude sjednaná výše úhrady každoročně upravována o inflaci. Rozhodujícím 
údajem pro úpravu výše úhrady je míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního

3



MQ evid. č. smi,: 6440-MPS1-2022-017

5.6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

ČeSkým stat'st*c*íým úřadem. Úprava
7* ve s^kMe áSTa 5TSr^ V1' “T* příslřéh0 roku,
která byla naposled sjednána v souladu ^ a em pro Úpravu výše úhrady je výše úhrady, 
výše uvedeným způsobem Smluvní °U ° u" ,ouyou’ č mž se rozum' i úhrada upravenéoLavce budou pZZ«za“Z«SbP'' ^ ^ úhrady Podle tohoto

zavazuji vydat si přeplatek / nedoplatek do 30 dnú od doruíení ^0X"4emef ^ ”

Článek 6
Užívání, změny, údržba a úpravy Předmětu nájmu

výpůjčky třetí d° P°dnájmu mi

aXu iva^h P,I« komunt "“f0 ta “■"*"*> materiálu
Nájemce, dodivatprávtňL„fsvTd,1?CI|S,POJenyCh SP°hybem S,aVebnl ‘“My » osob 
při práci, zajišťovat úklid a čistotu dodržovat”oředoilv y °blast,.bezpecnostla ochrany/zdrávi
prostředí, odpadového hospodářství’ požární ochranv Náieíp /y8?’ °chrany životního 
škody vzniklé v důsledku oorušení tz+n • u ■ " ' ■ ajemce oclpovida za všechny případné
Při jejím řádném užívání ? ^ pOVmno811’t0 Se ne*ká báného opotřebení věci

p^^isůf'^kon^vá1^veUvojens^řch)objektech^Voiensk)'P0^"'nl '0Hbranb’ Ve znan^ Pozdčjších

a kontrolu dodrkováni ^ ***

SSSSSSSas
Ssy:,rs.přenechat «*■*<* ^„o moh, „** ke

n^frc:e,rdarsy“rd nerušené ^ «-» •**■*

4



MO evid. č. smi.: 6440-MPS1-2022-017

6.11. Nájemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že je mu aktuální stav Předmětu nájmu znám
a zavazuje se Předmět nájmu ke stanovenému dni předání protokolárně převzít.

Článek 7
Pojištění a odpovědnost za škodu

7.1. Nájemce bere na vědomí, že Předmět nájmu není ze strany Pronajímatele pojištěn 
a Pronajímatel Nájemci neodpovídá za případnou škodu na majetku Nájemce umístěném na 
a v Předmětu nájmu.

7.2. Nájemce odpovídá za škodu způsobenou Pronajímateli v souvislosti s touto Smlouvou a v době 
trvání nájmu na Předmětu nájmu, jakož i na jiném majetku Pronajímatele nebo jiných osob. 
Rovněž odpovídá za škody na životním prostředí a všech jeho složkách v době platnosti této 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Nájemce je povinen v případě vzniku jakékoli škody 
na Předmětu nájmu neprodleně její vznik oznámit Pronajímateli, bez zbytečného odkladu ji 
písemně specifikovat a umožnit Pronajímateli kontrolu Předmětu nájmu. V souvislosti 
s plněním této Smlouvy Nájemce je povinen na své náklady Předmět nájmu zabezpečit pro 
případ vzniku škody a odpovídá za újmu způsobenou v souvislosti se vznikem škody na majetku 
Pronajímatele ijiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho zaměstnanců, či svěřenců 
či jeho zástupců nebo třetích stran.

7.3. Nájemce je povinen učinit všechna opatření, aby se následky poškození omezily na nejmenší 
možnou míru a aby bylo Pronajímateli umožněno uplatnit případné nároky na náhradu škody 
vůči třetím osobám.

7.4. Při vzniku škodné události, která nastala za okolností nasvědčujících spáchání trestného činu 
nebo přestupku, má Nájemce povinnost oznámit událost neprodleně Vojenské policii. Vznik 
jiné škody než v důsledku okolností naznačujících spáchání trestného činu či přestupku na 
majetku ve vlastnictví Pronajímatele je Nájemce povinen neprodleně písemně oznámit 
Pronajímateli. Současně je povinen zaslat Pronajímateli kopie veškerých vyhotovených 
dokumentů, zejména zápisu o vzniku škodné události, popřípadě písemný protokol vyhotovený 
policií, atd.

Článek 8 
Skončení nájmu

8.1. Nájem podle této Smlouvy končí:
8.1.1. Uplynutím ujednané doby nájmu. Nájem podle této Smlouvy se automaticky 

neprodlužuje.
8.1.2. Písemnou dohodou Smluvních stran.
8.1.3. Písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce 

a plyne od prvního dne kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně.

8.1.4. Písemnou výpovědí Pronajímatele z některého z následujících důvodů, představujících 
hrubé porušení Smlouvy Nájemcem:
a) Nájemce je v prodlení s uhrazením nájmu a dlužnou částku neuhradí ani do deseti 

(10) dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno písemné upozornění Pronajímatele na 
prodlení s výzvou k nápravě;

b) Nájemce i přes písemné upozornění Pronajímatele opakovaně po skončení 
sjednaného dne užívání neprovedl úklid Předmětu nájmu, nebo porušuje požární a 
hygienické předpisy a předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a nakládání 
s odpady.

Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne kalendářního 
měsíce po doručení výpovědi Nájemci.

8.1.5. Předčasným vrácením Předmětu nájmu. Nájemce má právo vrátit Předmět nájmu 
předčasně po předchozím písemném oznámení Pronajímateli.

5



MO evid, č. smi,: 6440-MPS1-2022-017

8 L6‘ PIsemným odstoupením od Smlouvy ze strany Pronajímatele sjednaným pro případ, kdy 
Nájemce užije Předmět nájmu v rozporu s touto Smlouvou (např. k jinému než
sjednanému účelu, nebo umožní bez potřebného souhlasu Pronajímatele užívání jiným 
osobám). *

8.1.7. Okamžitým skončením nájmu podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud přestanou být plněny
podmínky podle § 27 odst. 1 ZMS, za kteiých může Pronajímatel Předmět nájmu 
poskytnout do užívání.

8.2. Pokud Nájemce y některém ze sjednaných termínů nájmu Předmět nájmu řádně nevyklidí a 
Pronajimateli nepředá a tím Pronajímateli znemožní nebo výrazně ztíží běžné užívání Předmětu
najmu, může Pronajímatel vymáhat po Nájemci smluvní pokutu za opožděné předání Předmětu 
najmu.

8.3. Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Pronajímatel 
si na zakladě písemné výzvy Nájemce nepřevezme Předmět nájmu zpět ve lhůtě 15 dnů ode dne 
doručení písemné výzvy Nájemce Pronajímateli;

Článek 9 
Smluvní pokuty

9.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro případ porušení povinností Nájemce:
9.1.1. V případě porušení povinnosti Nájemce podle čl. 6.2. Smlouvy (neodsouhlasené 

sjednání podnájmu nebo výpůjčky) je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč a při opakovaném porušení této povinnosti 10 000,- Kč.

9.1.2. V případě porušení povinnosti Nájemce podle čl. 6.6. Smlouvy (provedení předem 
písemně neodsouhlasených změn na předmětu nájmu nebo jeho součásti) je Nájemce 
povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a při opakovaném 
porušení této povinnosti 10.000 Kč.

9.1.3. V případě prodlení Nájemce s předáním Předmětu nájmu Pronajímateli podle čl. 8.2. 
Smlouvy je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý z prvních tří dnů prodlení. Nedojde-li k vrácení Předmětu nájmu ani do 3 dnů 
ode dne skončeni nájmu je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli, nedohodnou-li se 
jinak, smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý další den prodlení.

9.2. V případě vzniku práva Pronajímatele uplatnit vůči Nájemci smluvní pokutu vystaví
lonajimatel fakturu s lhutou splatnosti 21 dní ode dne jejího doručení povinné smluvní straně, 

faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 
235/2004 Sb.,o dam z přidané hodnoty. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání 
takturovane částky na účet Pronajímatele uvedený na faktuře.

9.3. Uhrazeni smluvní pokuty nezbavuje Nájemce povinnosti odstranit porušení právní povinnosti
za ktere byla smluvní pokuta uložena, a nahradit Pronajímateli škodu, vzniklou mu porušením 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou v plném rozsahu. Smluvní strany výslovně vylučují 
možnost aplikace § 2050 OZ. y J

Článek 10 
Doručování

10.1. Veškerá oznámení, která musí či mohou být učiněna podle nebo v souvislosti s touto Smlouvou 
budou učiněna a doručena písemně do sídla smluvního partnera osobně, nebo uznávaným 
doručovatelem nebo doporučenou poštou, nedohodnou-li se strany písemně jinak. Smluvní 
strany se zavazují zajistit pravidelné přebírání pošty na svých doručovacích adresách.

10.2. V případě pochybností se za doručení písemnosti příslušné smluvní straně považuje její předání 
do dispoziční sféry této Smluvní strany, kterým se rozumí i umístění písemnosti anebo 
oznámení o jejím uložení u držitele poštovní licence do náležitě označené poštovní schránky 
teto Smluvní strany. Smluvní strany zároveň výslovně sjednávají, že každá písemnost 
se považuje za doručenou druhé Smluvní straně 15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání

6



MO evid. č. srn!.: 644Q-MPS1-2022-017

doručení pro^azatelně^edojde^hVe d^přJdcho^fvěty\Veden°U V£ Sml°Uvě’ pokud kJeJímu

11.1.

V.W11CK 11
Závěrečná ujednání

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí ZMS » 1)7 <j„i • 
soTroteu^ » Shodou, hudon «e„y p™ď

komunikací z ulice Vlastina \r • 110ru anaJmu stávajících areálových

Nájemce bere na vědomí, že Pronajímatel ve smyslu zákona č i m/?niQ cu
osobních údajů, shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaie a !' , ^ ° ^racovani
Smlouvy. Jiné využití se wlučuie Pronajímá* i t za ucelem realizace této

osobních údajů po skončení užívaríhn n ' rP p e jejich změny, právo žádat o výmaz

při zpracování osobních dat pHSlušnEtor“émúCorgánůPraV° “ p0chybenf

^'“ib2 “* ' Zák°"“ *• ••*»»» Sb„
a souhlasí se zveřejněním této «ni ’ ^ P°zdejSlch PredPlsď povinným subjektem

P0U“ — číslovanými

.^emtŠ,^“kVe ^ Pro"aj(matel “b« *

2S3SKSSS51~~=

7



MQ evid č. smi,: 6440-MPS1-2022-017

11.10. Nedílnou součástí této smlouvy je dále její příloha, a to:
Příloha č. 1 : Záborová situace zařízení staveniště

V Praze dne
za Pronajímatele

V Praze dne
za Nájemce

8




